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MEx n° 04652/DLP-DLog/23 - analise de proposta comercial - PE n°® 0917/2023 - Lote
1

Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-
compras@bm.rs.gov.br>
Ter, 26/12/2023 16:08

Para:Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>;Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-
celic@planejamento.rs.gov.br>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
RUA CORONEL ANDRE BELO, N° 70 — MENINO DEUS - PORTO ALEGRE (RS) — CEP 90110-020
Fone: (51) 3288-3102, 3288-3103 - E-mail: dlp-dlog@brigadamilitar.rs.gov.br

MEXx n° 04652/DLP-DLog/23

Porto Alegre, RS, 26 de dezembro de 2023.
Do Diretor do DLP

A CELIC

Assunto: analise de proposta comercial - PE n° 0917/2023 - Lote 1

Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho abaixo manifestacdo do érgao
técnico, para conhecimento e medidas decorrentes.

Atenciosamente,

ARTUR ARREGUI ZILIO - Ten Cel QOEM
Diretor Interino do DLP

De: CMB - Mecanica - [ BRIGADAMILITAR ] <cmb-mecanica@bm.rs.gov.br>

Enviado: terca-feira, 26 de dezembro de 2023 16:03

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Cc: MARCELO NOGUEIRA DA SILVA <nogueira@bm.rs.gov.br>

Assunto: RE: MEx n2 04637/DLP-DLog/23 - andlise de proposta comercial - PE 917/2023 - Lote 1 - URGENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
CENTRO DE MATERIAL BELICO
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Porto Alegre, 26 de Dezembro de 2023.

MD n2 05/CMB-SM/2023

Do Chefe do CMB

Ao Diretor do DLP

Assunto: Resposta analise de proposta comercial PE 917/2023 LOTE 1

Honra-me cumprimenta-lo na oportunidade em que ,apds andlise dos documentos enviados pela
EMPRESA COPLATEX,este Centro Técnico verificou que o produto encontra-se em conformidade com
o solicitado no Edital.

Respeitosamente,

MARCELO NOGUEIRA DA SILVA - MAJ QOEM
Chefe do CMB

Rua Cel. Aparicio Borges, n° 2001 - Bairro Partenon - Porto Alegre - RS
CEP 90.680.570
e-mail: cmb-mecanica@bm.rs.gov.br

De: CMB - Mecanica - [ BRIGADAMILITAR ] <cmb-mecanica@bm.rs.gov.br>

Enviado: terca-feira, 26 de dezembro de 2023 15:58

Para: Centro de Material Belico - [ BRIGADAMILITAR ] <cmb@bm.rs.gov.br>

Cc: MARCELO NOGUEIRA DA SILVA <nogueira@bm.rs.gov.br>

Assunto: RE: MEx n2 04637/DLP-DLog/23 - andlise de proposta comercial - PE 917/2023 - Lote 1 - URGENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
CENTRO DE MATERIAL BELICO

Porto Alegre, 26 de Dezembro de 2023.

MD n2 05/2023/CMB-SM/2023

Do Chefe do CMB

Ao Sr Diretor do DLP

Assunto: Resposta a PE 917/2023 Lote 1

Honra-me cumprimenta-lo na oportunidade em que informo que,apds analise dos documentos
enviados pela EMPRESA COPLATEX,este Centro Técnico verificou que o produto encontra-se em
conformidade com o solicitado no Edital.

Respeitosamente,
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MARCELO NOGUEIRA DA SILVA - MAJ QOEM
Chefe do CMB

Rua Cel. Aparicio Borges, n° 2001 - Bairro Partenon - Porto Alegre - RS
CEP 90.680.570
e-mail: cmb-mecanica@bm.rs.gov.br

De: Centro de Material Belico - [ BRIGADAMILITAR ] <cmb@bm.rs.gov.br>

Enviado: terca-feira, 26 de dezembro de 2023 13:43

Para: CMB - Mecanica - [ BRIGADAMILITAR ] <cmb-mecanica@bm.rs.gov.br>

Assunto: FW: MEx n2 04637/DLP-DLog/23 - analise de proposta comercial - PE 917/2023 - Lote 1 - URGENTE

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: 26 de dezembro de 2023 14:12

Para: Centro De Material Belico - Catalogacoes - [ BM ] <cmb-catalogacoes@bm.rs.gov.br>; CMB - Mecanica - [
BRIGADAMILITAR ] <cmb-mecanica@bm.rs.gov.br>; Centro de Material Bélico - SRD - [ BRIGADAMILITAR ]
<cmb-srd@bm.rs.gov.br>; Centro de Material Belico - [ BRIGADAMILITAR ] <cmb@bm.rs.gov.br>

Assunto: MEx n® 04637/DLP-DLog/23 - anélise de proposta comercial - PE 917/2023 - Lote 1 - URGENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
RUA CORONEL ANDRE BELO, N° 70 — MENINO DEUS - PORTO ALEGRE (RS) — CEP 90110-020
Fone: (51) 3288-3102, 3288-3103 - E-mail: dip-dlog@brigadamilitar.rs.gov.br

MEx n° 04637/DLP-DLog/23

Porto Alegre, RS, 26 de dezembro de 2023.
Do Diretor do DLP

Ao Chefe do CMB

Assunto: analise de proposta comercial - PE 917/2023 - Lote 1 - URGENTE

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em referéncia ao procedimento licitatério PE
0917/2023 - Lote 1, que trata do registro de precos para painéis balisiticos, encaminho em
anexo a proposta comercial, catalogo e demais documentos técnicos, para analise e
manifestacdo desse Centro de Material Bélico, no sentido de informar se os itens atendem
as condig¢des solicitadas no edital de licitagéo.

Diante do exposto, solicito que a resposta seja encaminhada ainda na data
de hoje, 26/12, as 17h, haja vista o prazo abaixo estabelecido pelo pregoeiro para divulgar
o resultado da analise.
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Atenciosamente,

ARTUR ARREGUI ZILIO - Cel QOEM
Diretor do DLP

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 18:08

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Cc: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Assunto: PE 0917/2023 - LOTE 1 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezados,

Informo que hoje, dia 22/12/2023, foi recebida a proposta final e catalogo técnico (em anexos) do produto ofertado no lote 1,
pela empresa COPLATEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgdo requisitante para que se manifeste se os produtos ofertados
atendem a todas exigéncias descritas no Termo de Referéncia (em anexo).

Caso ndo atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam nas descrigdes dos
itens e que nado estdo de acordo com as especificagdes técnicas.

Saliento que a desclassificacdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda judicial por parte do
licitante.

Informo que a divulgagdo do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 27/12/2023 AS 10HS.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.
Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados
por o6rgédos da Administracdo, recebe tratamento de documento publico e sera anexado ao respectivo processo
administrativo, podendo, ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira da Silva,
Pregoeiro.
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